

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL PERMANENTE EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2017

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>EDSON ARAUJO DA SILVA NE00562 DE 02/05/2017 PROC. 3764/2015 PE. nº 1142/2016-CGL</b>	AUTOCLAVE, Tipo: vertical, Capacidade: 100 litros; Gabinete em chapa de aço com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática; Tampa em bronze fundido, com guarnição de vedação de silicone e Manipulos para fechamento em baquelite; Válvula de segurança e controle de pressão por meio de contrapeso regulável; Registro de esfera para drenagem e limpeza da câmara de esterilização; Manômetro com escala de pressão regulável entre 0 a 3,0 Kgf/cm <sup>2</sup> e temperatura 100° a 143 °C; Resistências blindadas em tubos de inox; Pannel com lâmpada piloto, chave seletora de calor de três posições e instruções de uso Potência de no mínimo 4000W; Fonte de Alimentação: 220 V. MARCA: SEM MARCA.	7	14.295,00	100.065,00
<b>K M P DE MORAES NE00564 DE 04/05/2017 PROC. 1780/2016 PE. nº 303/2017-CGL</b>	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO, Aplicação: uso adulto, pediátrico e neonatal; Tipo: de cabeceira, microprocessado, parâmetros completos; Monitor de 10 a 15 pol, display colorido, tela plana, LCD de matriz ativa ou TFT de alto contraste	4	34.600,00	138.400,00
<b>STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP NE00570 DE 04/05/2017 PROC. 1719/2016</b>	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE, Aplicação: homogeneização de bolsas de sangue	4	17.660,00	70.640,00
	EXTRATOR DE PLASMA, Aplicação: para extração de plasma, preparo de componentes ou fracionamento do sangue após centrifugação; Tipo: Manual; Apresentação: Chapa de apoio em aço inoxidável; pés com borracha anti-derrapante; placa compressora em acrílico transparente e resistente; ganchos internos e externos em aço inoxidável. MARCA: Fanem.	5	1.175,00	5.875,00
<b>JJ COMERCIO DE MATERIAIS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP NE00572 DE 04/05/2017 PROC. 01347/2016</b>	MICROPIPETA MONOCANAL, Aplicação: uso laboratorial / para aspirar material biológico e/ou reagentes	1	909,00	909,00
	MICROPIPETA MONOCANAL, Aplicação: uso laboratorial / para aspirar material biológico e/ou reagentes, Tamanho Capacidade: volume variável para 100 a 1000 ul	1	909,00	909,00
	MICROPIPETA MONOCANAL, Aplicação: uso laboratorial, tipo automática; Corpo autoclavável, base da ponteira em alumínio com dois anéis de vedação na ponta, com ejetor de ponteiras, controladores de volumes encaixáveis variando de 0,5 a 10 µl Acompanhado de manual em português e certificado de garantia e certificado e de calibração em conformidade com a ISO 9001. MARCA: null.	1	909,00	909,00
<b>EXTRA COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA NE00596 DE 05/05/2017 PROC. 80/2017 PE. nº 539/2016</b>	PARELHO AR-CONDICIONADO - 36.000 BTUS, Tipo: Split Piso-Teto; Versão: frio; Voltagem: 220V; Compressor de rotação fixa; Faixa de classificação energética: C ou superior; COM INSTALAÇÃO.	1	4.199,00	4.199,00
<b>LAPLACE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP NE00597 DE 05/05/2017 PROC. 1548/2016 PE. nº 087/2017-CGL</b>	GRUPO GERADOR DE ELETRICIDADE, Tipo: Fechado , trifásico, síncrono, sem escovas; Potências: 550 kVA; Frequência: 60 Hz; Fator de Potência: 0,8; Tensão: 220/127 Vca; Motor: movido a diesel, injeção direta, 4 tempos, refrigerado a água/radiador; Pannel de Comando: automático, microprocessado; Sistema de Proteção (no mínimo): por superaquecimento da água de arrefecimento, baixa pressão do óleo de lubrificação. MARCA: SCANIA.	2	229.830,00	459.660,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA  
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAL PERMANENTE EMPENHADOS NO MÊS DE MAIO

ANO: 2017

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
<b>K M P DE MORAES</b> <b>NE00614 DE 15/05/2017</b> <b>PROC. 884/2014</b> <b>PE. 1043/2016-CGL</b>	SISTEMA DE MONITORAMENTO DE TEMPERATURA, Composto por: 1) Software de instalação compatível com Windows/Linux 7; 2) Exportação de relatórios para excel/PDF/World/BROffice; 3) Sensores de temperatura (calibrados) entre -80°C a 60°C com cabos de no mínimo 3 metros de comprimento; 4) Sistema de alarme audio-visual para baixa e altas temperatura; 5	1	110.000,00	110.000,00
<b>K M P DE MORAES</b> <b>NE00639 DE 18/05/2017</b> <b>PROC. 76/2016</b> <b>PE. nº 537/2016-CGL</b>	BALANÇA ELETRÔNICA, Capacidade: 5 kg, Sensibilidade: 0,1 g, Tipo: digital, de mesa, Alimentação: compatível com rede 127 V MARCA:	8	3.601,25	28.810,00
<b>EXTRA COMERCIO</b> <b>ATACADISTA DE MAQUINAS</b> <b>E EQUIPAMENTOS LTDA</b> <b>NE00668 DE 20/05/2017</b> <b>PROC. 85/2017</b> <b>PE. nº 539/2016</b>	APARELHO AR-CONDICIONADO - 60.000 BTUS, Tipo: Split Piso-Teto; Versão: frio; Voltagem: 220V; Compressor de rotação fixa; Faixa de classificação energética: C ou superior; COM INSTALAÇÃO. MARCA: VG.	1	6.700,00	6.700,00
<b>EXTRA COMERCIO</b> <b>ATACADISTA DE MAQUINAS</b> <b>E EQUIPAMENTOS LTDA</b> <b>NE00686 DE 26/05/2017</b> <b>PROC. 630/2017</b> <b>PE. nº 539/2016</b> <b>ARP. 269/16 – SEFAZ</b>	APARELHO AR-CONDICIONADO - 60.000 BTUS, Tipo: Split Piso-Teto; Versão: frio; Voltagem: 220V; Compressor de rotação fixa; Faixa de classificação energética: C ou superior; COM INSTALAÇÃO. MARCA: VG.	15	6.700,00	100.500,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>1.027.576,00</b>

Manaus, 31 de maio de 2017.

---

Iraneide da Cunha Marques  
Gerente de Compras